sione Valesii, ex qua illa corrigenda, qua Baronius usus est, quæ habet: « Nam quando mansuetus animo et benigno erga sanctos Dei homines affectus erat, nemo imperatorum qui eum anteverat tantam benevolentiam et comitalem adversus illos declaravit; imo vero ne illi quidem qui Christiani erant, eoque nomine palam appellati. » Non diu itaque Dionysius illos imperatores fuisse reapse Christianos, sed tantum dictos et existimatos fuisse Christianos: intelligere videtur utrumque Philippum, quod Eusebium decepti, qui primus omnium docuit utrumque Philippum fuisse christianum, licet *Dionysius Alexandrinus*, cui invidus fuisse videtur, id minime dicat, sed tantum christianos existimatos esse. Quod si, ut aliqui volunt, Dionysius intelligat *Philippum patrem* in Christianos beneficium, et *Alexandrum Severum*, qui teste Lampridio imaginem Christi habuit in larario suo, inde tamen non sequitur existimasse Dionysium Philippum patrem, ideoque et Philippum filium, fuisse christianos, quod tamen vulgaris opinio a nobis anno CCXLV confutata statuit.

21. *Ea usque ad ejus quinquennalia duravit.* — Pax a *Valeriano* Ecclesiæ reddita non tantum per biennium, ut *Cæcilius* in Annalibus Francorum cum Baronio scribit, sed usque ad ejus quinquennalia anno CCXLII celebrata duravit. Ex quo et sequitur, errasse viros doctissimos, qui Lucii pape, aliorumque quorundam sanctorum martyrium secundo vel tertio imperii Valeriani anno contigisse crediderunt. Sed de his, et loco Dionysii Alexandrini citato infra agebunt.

22. *Cyprianus innocentium suam adversus Papiannum defendit.* — Cum in epistola S. Cypriani ad *Florentinum Papiannum*, que inter Cyprianicas est LXVI. Pamela LXIX, dicatur Cyprianum *jam sex annis* episcopum esse, et valde verisimile sit, cum anno tantum CCXLII Carthaginiensem episcopatum adeptum, ea epistola anno sequenti scripta, quod etiam hac ratione Pearsonius anno sequenti ostendit, quod Cyprianus longum tempus intercessisse significet, ex quo *Papiannus* episcopus, ut videtur Africanus turpia de Cypriano concepisset, ob que sanctus doctor *Papiannum* acriter et vehementer corripit, ac innocentiam suam ordinationemque copiose defendit.

23. *Origenis obitus.* — A num. 38 ad 44. Annus emortualis *Origenis* in controversiam vocatus. Eusebius lib. 7, cap. 1, ait: « Quo tempore (Galli nempe imperatoris) Origenes septuagesimo ætatis anno ex hac vita migravit. » Inde Valesius in Notis ad eum locum, Origenem anno ducentesimo quinquagesimo secundo mortuum dedit. Pelavius in Animadversionibus Epiphianianis hæresi LXXXIV vitam ejus producit usque ad currentem Christi annum, vel insectentem, quo Gallum et Volusianum interfectos credit. Hueltius lib. 1 Origenianorum, cap. ultimo, sequenti pariter anno Origenem e vivis excessisse arbitratur. Verminimvero, cum Gallum et Volusianum currenti anno trucidatos, Origenemque anno centesimo octogesimo quarto in lucem proditisse ex dictis constet, mortalitatem exiit Origenes prioribus